
Российская Федерация 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования   

Староминский район Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

 

«22» января 2025 год                                                                                               № 23 

ст. Новоясенская 

 

«О проведении комплекса диагностических мероприятий по оценке 

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ № 10 имени 

А.Г.Таран муниципального образования Староминский район 

во втором полугодии 2024-2025 учебного года» 

 В соответствии с письмом управления образования администрации 

муниципального образования Староминский район от 20 января 2025 года №96 «О 

продолжении работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

7-8 классов»,  в целях повышения качества обучения функциональной грамотности 

обучающихся в МБОУ СОШ № 10 им. А.Г.Таран ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Провести во втором полугодии 2024-2025 учебного года в МБОУ СОШ № 

10 имени А.Г.Таран муниципального образования Староминский район 

диагностические работы по оценке функциональной грамотности обучающихся 7-

8-х классов в соответствии с графиком (приложение ). 

 2.Заместителю директора по УВР, ответственной за организацию 

работы по формированию функциональной грамотности Неженец Т.Г.: 

 2.1.обеспечить организационные условия проведения диагностических работ 

по функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 10 им. А.Г.Таран; 

 2.2.привлечь педагогов к осуществлению экспертизы развернутых ответов 

обучающихся, участвовавших в диагностических работах; 

 2.3.результаты исследования принять к сведению, обеспечить их 

использование в управленческой, педагогической, методической работе; 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 10 

имени А.Г.Таран                                                                                              С.А.Звирко 

С приказом ознакомлены: 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

Заместитель директора 

по УВР 

Неженец Татьяна Григорьевна   



 
ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу от 22.01.2025 г. № 23 

 

 

График 

проведения диагностических работ 

 

Класс 20 января – 8 

февраля 2025г. 

10 февраля -1 марта 

2025г. 

3 марта – 22 марта 

2025г. 

7 класс Читательская 

грамотность.  

7 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 1. 

Математическая 

грамотность. 

7 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 1. 

Естественнонаучная 

грамотность.  

7класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 2. 

8 класс Математическая 

грамотность. 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 1. 

Естественнонаучная 

грамотность.  

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021. 

Вариант 2. 

Читательская 

грамотность. 

Диагностическая 

работа 2020. Вариант 

2/8 класс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-23T08:39:53+0300
	Звирко Светлана Александровна




